
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
令和７年度  〒794-2301 

愛媛県今治市伯方町有津甲 2358 
TEL(0897)72-0034 FAX（0897)72-1664 
HP https://ehm-hakata-h.esnet.ed.jp/ 

 
 

   
        新しい年を迎えて                校 ⾧ 小池 照雄 
 
  今年も、校門の満開の桜が新年度の始まりを告げてくれています。保護者の皆様には、いつも本校の教育活
動に深いご理解とご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。今年度もどうぞよろしくお
願い申し上げます。 

私自身、伯方分校勤務３年目を迎えました。校⾧として最後の年となるこの一年は、生徒たちと様々な活動
を通じて、魅力ある学校つくりに取り組んでいきたいと考えております。来年度からは「しまなみ高校」が開
校します。いい形でのバトンリレーができるよう、生徒、教職員一丸となって取り組んでまいります。そし
て、今春入学した生徒たちが、伯方分校としては最後の入学生となります。卒業までの３年間、最後の分校生
として「にしき」の精神を受け継ぎつつ、思いで残る最高の高校生活を送ってほしいと願っています。 

昨年度まで、大三島分校とも協議を重ねた結果、現在はしまなみ高校の教育内容もほぼ固まりつつありま
す。制服や体操服も決まり、校章、校歌も近く決定し公表されるところです。新校開設に向け、いろいろな場
面でアンケート等にご協力いただきありがとうございました。今後は、ＰＴＡ活動の進め方などについても協
議を開始することとしており、保護者の皆様方からも、ご意見を伺うこともあろうかと思います。引き続きご
協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 


